261 1904: 3).

Упркос помпи која је пратила догађај, цене за
укупно седам партија које су се тицале заоставштине
убијене краљице (Christie's 1904: 7–8, lots 57–63), значајно
су подбациле. Највеће изненађење изазвало је надметање
за венчаницу коју је краљица носила у београдској
Саборној цркви 23. јула (4. августа) 1900. (сл. 1) – дана који
је по многима најавио скори пад династије Обреновића,
због чега је сам одевни предмет поистовећен пре с
мртвачким покровом него са свадбеним рухом.